
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ: “Gestione vivai, Sperimentazione Forestale e Tartuficoltura” – D. del Dirig. Amm. 
n. 248/2025 – Impegno di euro 389,04 oltre IVA per la fornitura di materiale da 
ferramenta destinata al Vivaio Forestale Regionale “Bruciate” di Senigallia (AN) in 
favore della ditta TERREVERDI SOC.COOP.P.A. – Bilancio 2025 – CIG: B7D6837E1A

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi ivi riportati e 
che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18/05/2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27/05/2004 n. 54);

VISTO il Regolamento amministrativo e contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023; 

VISTA la Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 39 del 24/07/2025 di Approvazione dell’assestamento del Bilancio di 
previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027.

VISTA la Delibera del CDA n. 56 del 21.10.2025 - Variazione n. 7/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

VISTA la Delibera del CDA n. 63 del 02.12.2025 -  Variazione n. 8/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione 
CDA n. 17 del 30/03/2023.



2

DECRETA

 di nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 5 della legge 
n. 241 del 07.08.1990, il Dott. Matteo Palmieri, funzionario della E.Q. “Gestione vivai, 
sperimentazione forestale e tartuficoltura;

 di impegnare a favore della società TERREVERDI SOC.COOP.P.A., (P.IVA: 01592270423), 
l’importo di euro 389,04, IVA esclusa (imponibile euro 389,04 + IVA euro 85,59), con riferimento 
alla disponibilità sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025 – Progetto cod. 7.01, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “Materiale di 
consumo”, cod. 20.20.06;

 di autorizzare l’ufficio “Bilancio e contabilità” dell’AMAP ad emettere il 
relativo mandato di pagamento a favore della ditta TERREVERDI SOC.COOP.P.A., (P.IVA: 
01592270423);

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, della D.G.R. 
64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, Sezione Amministrazione trasparente, 
sottosezione Bandi e contratti.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i.;
 L.R. 18/05/2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30/03/2023;
 Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 2025 

con proiezione triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 39 del 27/07/2025 di Approvazione dell’assestamento del Bilancio di previsione 

2025 con proiezione triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 56 del 21.10.2025 - Variazione n. 7/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025/2027;



3

 Delibera del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

 Delibera del CDA n. 63 del 02.12.2025 -  Variazione n. 8/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione 
CDA n. 17 del 30/03/2023

 D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023.

Motivazione

Con Decreto del Dirigente Amministrativo 248 del 06/08/2025 è stato autorizzato l’affidamento diretto 
per la fornitura quadriennale di materiale vario e minuterie di ferramenta per la sede AMAP di 
Senigallia (AN) alla ditta TERREVERDI SOC.COOP.P.A., (P.IVA: 01592270423).

Presso il Vivaio “Bruciate” di Senigallia (AN) si ha la necessità di acquisire i seguenti materiali per la 
corretta conduzione delle attività ordinarie che comprendono: manutenzione della serra ombraio, 
gestione dei ratti e calabroni, manutenzione di attrezzatura, mezzi e macchinari. Di seguito il dettaglio 
comprensivo di scontistica applicata dalla ditta affidataria:

Prodotto Q.tà Prezzo unitario (€) Sconto Prezzo totale (€)
Aerosol per vespe e calabroni n. 4 7,79 12% 27,41

Antischiuma per anticrittogamici n. 1 6,56 12% 5,77
Visiera per decespugliatore n. 1 5,66 12% 4,98

Film multieva per serra kg. 8 5,41 12% 38,09
Disco smerigliatrice n. 6 1,64 12% 8,66

Filo cotto nero kg. 1,4 2,13 12% 2,63
Crivelli in ferro n. 2 11,88 12% 20,92

Sacco immondizia n.1 0,57 12% 0,5
Batteria auto Arexons n. 1 111,06 12% 97,74

Mastello 750 n. 1 78,51 12% 69,09
Corda in plastica per serra kg. 16 6,56 12% 103,87

Erogatore esche topi n. 2 5,32 12% 9,38

TOTALE € 389,04

In data 18/12/2025 è pervenuta la fattura elettronica n. 717/1 del 15/12/2025, relativa alla fornitura 
sopra indicata, la quale è stata rifiutata in quanto priva dell’indicazione del CIG.
In attesa della trasmissione di una nuova fattura recante il corretto riferimento al CIG, si procede 
all’assunzione dell’impegno di spesa sulla base dell’importo indicato nella fattura medesima, pari a 
euro 389,04 oltre IVA (imponibile euro 389,04 + IVA euro 85,59).

La spesa fa carico sul Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025, Progetto cod. 7.01, Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto 
software”, cod. 20.60.04.



4

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023, per 
le forniture dell’affidamento quadriennale in oggetto si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B7D6837E1A.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere all’impegno sopra illustrato dell’importo di 
euro 389,04, IVA esclusa (imponibile euro 389,04 + IVA euro 85,59), a favore della ditta affidataria 
TERREVERDI SOC.COOP.P.A., (P.IVA: 01592270423).

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Matteo Palmieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(“Nessun Allegato”)


	NumeroDataRep: n. 424 del 19 dicembre 2025
		contact.01
	2025-12-19T08:51:28+0100
	location.01
	Matteo Palmieri
	reason.01


		contact.02
	2025-12-19T15:32:24+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




